¹⁴ Eccli., XLIII, 34. — ¹⁵ Inf., 21. — ¹⁶ Jac., I, 22. — ¹⁷ Rom., II, 13. — ¹⁸ Luc., XI, 28. — ¹⁹ Joan., VI, 71. — ²⁰ Psal. XL, 10. — ²¹ Gen., III, 15. — ²² Aug., in Joan., tract. LIX, n. 1. — ²³ I Cor., XI, 29.

(a) Vulg. replemini. — (b) Cœt. edit. Domini.

19. Et subdit rationem hujus revelationis sive denudationis. *A modo (a) dico vobis, ut credatis, quia ego sum, scilicet ille, de quo illa Scriptura loquitur in Psalmo.* Et hoc ait, « ostendens illi misero, scilicet Judæ, ut ait Chrysostomus ¹, quoniam non ignorans comprehenditur; sed et valde sciens, et quod et ipsum maxime omnium sufficiens erat detinere eum, scilicet Judam, a prodicione. Et non dixit: Tradidit me, sed: *Levavit, etc., calcitrationem, et dolorem, et fraudem, et occultationem insidiarum representare volens.* » Itæ ille. Et quoniam ex diebus possent contristari discipuli, consolatus est eos dicens (v. 20): *Amen dico vobis: qui accipit, etc., sicut continuat Chrysostomus ².* Unde querit ibi: « Quæ est consequentia istius litteræ ad præmissa dicta? » Et respondet, quod multa est consequentia: quia enim debebant exire, scilicet ad prædicandum, et versuta, id est, terribilia pati, consolatur eos duobus modis, scilicet a seipso, ut haberent eum in memoria, et ab aliis, ut eorum providentia illis procurarent. Omnium enim eis aperuit domos. » Itæ ille. Ex ipsa (b) enim hæc promissione, quod qui reciperent illos missos ad prædicandum, ipsum etiam reciperent, provocavit omnes ad eos recipiendos ³: « Qui vos recipit, me recipit; et qui recipit prophetam in nomine prophete, mercedem prophete recipiet. » Super quod Gregorius: « Qui, inquit, alimentum prophete, propter hoc quod propheta est, tribuit, prophete illius vires ad loquendum degit, et apud Dominum prophetie habebit præmia. » ⁴ « Quicumque vos non receperunt, excutite pulverem de pedibus vestris in testimonium illis. » Et quasi idem. Magna ergo promissio suscipientibus missos a Filio Dei: quia qui tales recipiunt, et ipsum Deum recipiunt. Quia, ut ait Augustinus ⁵, « in eo qui mittitur, auctoritas mittentis commendatur. »

21. Et sequitur denuntiatio vel detectio traditoris magis in speciali, ibi: *Cum hæc dixisset, turbatus est, etc.* Et illa in quatuor partes: primo, ipsa detectio sive revelatio signo et verbo; secundo, discipulorum hesitatio et inquisitio, ibi ⁶: *Aspiciebant ergo hæc;* tertio, Salvatoris responsio, et amplior certificatio, ibi ⁷:

¹ Chrysost., ubi sup., n. 2. — ² Id., hom. LXXI, al. LXXII, n. 1. — ³ *Matth.*, x, 40. — ⁴ *Luc.*, ix, 5. — ⁵ Aug., ubi sup., n. 2. — ⁶ *Inf.*, 22. — ⁷ *Inf.*, 26. — ⁸ *Inf.*, 31. — ⁹ Aug., in *Joan.*, tract. LX, n. 2, — ¹⁰ *Philip.*, III, 21. — ¹¹ Aug., *ibid.*, n. 3. — ¹² *Id.*, de *Civit. Dei*, lib. IX, c. IV. — ¹³ *Id.*, in *Joan.*,